Swiss
MINIGO\wF

ESM 2016

Datum: 22.-24. Juli 2016 System: Beton 80%
Anlage / Ort: Waldau Bern
Veranstalter: Minigolf-Club Bern Turnierleiter: Peter Bigler
Teilnehmer: 0 Schulerinnen 43 Senioren 1

5 Schuler 0 Senioren 2

0 Juniorinnen 11 Damen

2 Junioren 24 Herren

11 Seniorinnen 1 0 Teams
0 Seniorinnen 2 0 Mannschaften
Total 96 Teilnehmer

X Nur Kategorie Jugend gefiihrt.
X Kategorie Seniorinnen 2 nicht gefihrt.

Schiedsgericht:

Werner Fausch MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter
Jirg Wittwer MC Olten Schiedsrichter
Beat Haymoz MC Florida-Studen Schiedsrichter

Besondere Vorkommnisse:

Freitag: 11.05 Uhr Unterbruch wegen Regen, 12.00 Uhr Weiterspielen, 12.45 Uhr wieder
Regenunterbruch, 2 letzte Herren-Gruppen spielen im Regen 3. Runde fertig,

14.30 Uhr verspateter Start Block B, Abschluss 19.30 Uhr

Samstag: Ermahnung an Alexander Philipona, Bahn 2

Sanktionen:

keine
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Rangliste Schiiler Einzel-Schweizermeisterschaft
C — 22.-24. Juli 2016
Bern - Waldau
Rang Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Schnitt Diff Total
1  PHILIPONA Alexander MC Burgdorf CH2988 28 28 27 31 27 27 27 29 28 28.0 4 252
2 ZYSSET Remo MC Interlaken CH2640 34 26 28 27 35 33 29 32 28 30.2 9 272
3 ZYSSET Yanik MC Interlaken CH2877 34 29 31 33 30 34 35 28 29 314 7 283
4  JEHLE Lars MC Bern CH3039 31 33 30 35 30 32 30 29 36 31.8 7 286
5 BUSER Enrico MC Locarno CH3021 33 33 31 32 33 32 32 33 34 32.6 3 293
Rangliste Junioren
Rang Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Schnitt Diff Total
1 ANDEREGG Lars MC Burgdorf CH2533 25 33 24 26 24 26 26 23 27 26.0 10 234
2  GOIS Patrick MGC Rheineck CH2613 32 31 30 32 29 32 29 32 30 30.8 3 277

Rangliste ESM 2016 24.07.2016



Rangliste Seniorinnen

Rang Name

1

o U B~ W N

10
11

WICKI Esther
ANDEREGG Claudia
GOGLIONE Susanne
STRICKER Heidi
KREIENBUHL Katharina
MADER Annemarie
Cut nach Runde 6
GEISSLER Barbara
WEBER Erika

FREI Heidi
WALTENSPUL Josy
SEEBACHER Margrit

Rangliste ESM 2016

Verein

MC Effretikon
MC Burgdorf
MC Bellinzona
MC Effretikon
MC Bern

MC Bern

MC Florida-Studen

MC Bellinzona

MC Miihlematt Dietikon
MC Willisau

MC Miihlematt Dietikon

Lizenz

CH764
CH111
CH329
CH692
CH1172
CH479

CH304

CH1551
CH2469
CH2317
CH2476

R1

28
31
31
30
30
30

31
31
33
33
37

R2

27
23
25
31
30
28

33
32
31
32
30

R3

25
27
29
28
28
29

30
30
31
33
31

R4

24
32
31
28
30
29

27
32
32
30
32

Minigelf — — -~
Einzel-Schweizermeisterschaft
22.-24. Juli 2016

-

R5

27
28
26
29
29
31

30
31
27
32
33

R6 R7 R8
27 27 26
26 27 29
27 25 27
29 29 28
26 26 29
30 32 28
27
30
32
28
32

R9

26
26
28
24
29
32

Bern - Waldau
Schnitt  Diff
26.3 4
27.7 9
27.7 6
28.4 7
28.6 4
29.9 4
29.7 6
31 2
31 6
31.3 5
32.5 7

Total

237
249
249
256
257
269

178
186
186
188
195

n.St.
n.St.

24.07.2016



Rangliste Senioren

Rang Name

1
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Roger WEBER
Daniel BUTTIKER
Roger CADOSCH
Jorg WIEDEMEIER
Roger ANDEREGG
Mario SCHNEIDER
Peter HURNI
Michel EGGENSCHWILER
Michel KOPF
Markus WACHTER
Hans-Peter PROBST
Ewald LOCHER
Remo GADENZ
Paul VOGELI

Heinz FISCHER
Philippe MONNIER
Martin EICHER
Stefan ZYSSET
Markus SOMMER
Roland ZUBERBUHLER
Heinz BLESS

Georg STOCKLI

Rangliste ESM 2016

Verein

MC Neuendorf

MC Neuendorf

MC Berner Falken

MC Willisau

MC Burgdorf

MC Rhone

MC Bern

MC Grenchen

MC Rhone

MC Eichholz Gerlafingen
MC Eichholz Gerlafingen
MC Rhone

MC Bern

MC Grenchen

MC Mihlematt Dietikon
MC Berner Falken

MC Neuendorf

MC Interlaken

MC Burgdorf

MC Berner Falken

MC Wohlen

MC Buelisacker

Lizenz
CH1173
CH203
CH209
CH1148
CH104
CH631
CH2485
CH258
CH436
CH742
CH878
CH24
CH2749
CH1337
CH273
CH1223
CH262
CH800
CH653
CH797
CH160
CH2690

R1
27
28
28
26
27
30
26
27
26
28
31
27
27
27
27
28
30
26
29
31
29
32

R2
26
27
30
26
28
28
27
27
27
31
31
30
24
31
30
34
28
26
25
27
28
29

1v.2

R3
28
22
28
27
26
26
26
26
28
26
25
31
27
31
30
27
29
27
25
28
29
29

R4
29
24
25
27
29
26
25
25
29
25
28
30
26
28
30
30
27
29
28
27
31
29
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Einzel-Schweizermeisterschaft

22.-24. Juli 2016
Bern - Waldau

(;____ —

R5 R6 R7 R8
26 23 26 27
28 27 27 27
25 25 25 24
29 27 26 30
25 24 30 25
24 27 26 30
32 26 28 28
32 25 29 30
27 29 27 28
27 28 26 31
26 27 29 26
27 25 23 30
29 28 29 30
26 29 27 28
26 27 27 28
25 28 29 26
28 29 27 27
29 28 33 28
27 29 30 31
28 27 27 31
27 28 29 27
28 26 30 27

R9
26
29
30
25
29
27
30
27
28
27
26
26
30
23
27
25
28
27
30
29
29
30

Schnitt

26.4
26.6
26.7
27.0
27.0
27.1
27.6
27.6
27.7
27.7
27.7
27.7
27.8
27.8
28.0
28.0
28.1
28.1
28.2
28.3
28.6
28.9

Diff

6

7
6
5
6
6
7
7
3
6
6
8
6
8
4
9
3
7
6
4
4
6

Total
238
239
240
243
243
244
248
248
249
249
249
249
250
250
252
252
253
253
254
255
257
260

24.07.2016



Rangliste Senioren

Rang Name
23  Peter WEBER
24  Hanspeter KUNZI
Cut nach Runde 6

25 Andreas HOLLIGER

26 Jakob KNECHT
27 Josef LONGO

28 Hanspeter TRACHSEL

29 Heinz BLASER
30 Peter FRIEDLI
31 Hermann STENZ
32 Armin MARTY

33 Herbert SCHWEIZER

34 Roland GOSTELI
35 Fritz MAURONER
36 Marcel GRUNDER
37 René GOIS

38 Jurgen BURGAT

39 Hermann DUBACH

40 Christian KUHNI
41  Fritz RICKLI

42  Alfons CAVIEZEL
43 Robert BETTEX

Rangliste ESM 2016

Verein
MC Effretikon
MC Grenchen

MC Muhlematt Dietikon
MC Wetzikon

MC Bellinzona

MC Burgdorf

MC Bern

MC Eichholz Gerlafingen
MC Wetzikon

MC Rhone

MC Churfirsten

CM Delémont

PC Ergolz Pratteln

MC Florida-Studen

MGC Rheineck

MC Lausanne

MC Burgdorf

MC Rhone

MC Eichholz Gerlafingen
MC Romanshorn

CMIJR Neuchatel

Lizenz

CH865
CH2396

CH2568
CH424
CH467
CH714
CH2746
CH290
CH670
CH32
CH648
CH331
CH969
CH41
CH330
CH206
CH246
CH443
CH584
CH829
CH2763

R1

27
33

30
27
29
29
28
30
35
32
34
30
28
28
37
31
28
33
30
34
36

R2

28
29

27
28
30
28
29
29
27
30
33
28
32
28
29
28
29
30
32
30
33

2v.2

R3

30
26

27
30
26
27
30
28
27
25
33
28
33
34
31
28
30
27
31
29
31

R4

28
28

30
29
31
32
30
31
30
34
26
32
26
31
28
33
34
31
30
30
34

Minigelf —— — _~
Einzel-Schweizermeisterschaft

22.-24. Juli 2016
Bern - Waldau

g —
R5 R6 R7 R8
31 29 33 28
27 30 31 31
30 30
28 32
30 29
28 31
31 28
32 26
30 28
30 26
26 25
32 28
30 29
26 31
29 24
28 31
30 31
33 28
30 32
32 34
32 29

R9

30
29

Schnitt

29.3
29.3

29.0
29.0
29.2
29.2
29.3
29.3
29.5
29.5
29.5
29.7
29.7
29.7
29.7
29.8
30.3
30.3
30.8
315
325

Diff

6
7

00 N A O O 0O O W U B 1 W

B
w

N Ny O

Total

264
264

174
174
175
175
176
176
177
177
177
178
178
178
178
179
182
182
185
189
195

24.07.2016



Rangliste Damen

Rang Name

1

a A W N

10
11

Maja WICKI

Katrin NYDEGGER
Yvonne TRACHSEL
Rebecca WEBER
Sabrina BURKI
Bettina BURKI

Cut nach Runde 6
Monika LOOSLI
Daniela PFISTER
Barbara SOOM
Natascha RAIMANN
Beatrice HAYMOZ

Verein

MC Effretikon

MC Rischegg Grizzlybar
MC Burgdorf

MC Effretikon

MC Rhone

MC Rhone

MC Bern

MC Amriswil

MC Florida-Studen
MC Buelisacker
MC Florida-Studen

Lizenz
CH2286
CH635
CH425
CH1025
CH1164
CH1386

CH2698
CH1031
CH614

CH2733
CH2710

R1
31
28
26
26
28
31

26
28
28
33
32

R2
28
27
31
28
27
30

30
27
29
28
31

R3
27
27
28
24
27
25

29
31
31
32
35

R4
28
26
27
29
28
32

28
28
30
31
40

Minigelf —— — -~
Einzel-Schweizermeisterschaft

22.-24. Juli 2016
Bern - Waldau
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R5 R6 R7 R8 R9
26 26 24 25 26
27 26 27 26 28
26 25 28 26 26
29 26 30 29 25
27 28 27 30 25
25 25 28 28 28
28 31

28 32

29 29

31 29

31 31

Schnitt
26.8
26.9
27.0
27.3
27.4
28.0

28.7
29.0
29.3
30.7
33.3

Diff
7

N o o N

o U1 w U1 Un

Total
241
242
243
246
247
252

172
174
176
184
200
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Rangliste Herren Einzel-Schweizermeisterschaft

g - 22.-24. Juli 2016
Bern - Waldau
Rang Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Schnitt  Diff Total
1  Nicolas KASER MC ORVAL Reconvilier CH2523 26 24 23 25 25 28 26 25 27 254 5 229
2  Reto SOMMER MC Burgdorf CH1340 27 23 28 27 29 23 23 28 27 26.1 6 235
3 Sandro COCCHI MC Amriswil CH2726 25 27 28 24 23 28 25 27 28 26.1 5 235
4  Daniel MOSER MC Burgdorf CH2484 24 23 27 27 27 28 25 26 28 26.1 5 235
5 Jan ANDEREGG MC Burgdorf CH2532 29 25 26 25 26 25 26 27 27 26.2 4 236
6 Kai LODDING MC Eichholz Gerlafingen CH1580 27 26 23 27 26 27 26 26 29 26.3 6 237
7  Daniel GISIN PC Ergolz Pratteln CH2928 28 23 22 28 26 27 28 27 28 26.3 6 237
8  Bruno RUCH MC Burgdorf CH595 26 26 24 29 27 28 26 26 26 26.4 5 238
9  Alain INDERMITTE MC Rhone CH1486 24 27 28 26 26 27 27 30 23 26.4 7 238
10 Raphael WIETLISBACH MC Eichholz Gerlafingen CH42 27 24 28 26 28 25 26 27 28 26.6 4 239
11  Martin KAISER MC Grenchen CH1944 28 26 25 28 28 26 25 29 26 26.8 4 241
12 Michel PFISTER MC Amriswil CH988 25 24 26 26 25 30 29 32 29 27.3 8 246
13  Michel GADENZ MC Bern CH2748 28 25 27 27 26 28 28 31 29 27.7 6 249
Cut nach Runde 6
14 Sandro PROBST MC Eichholz Gerlafingen CH879 24 27 29 26 27 29 27.0 5 162
15 Adrian LOCHER MC Burgdorf CH466 29 28 29 25 27 25 27.2 4 163
16 Joel MUMENTHALER MC Neuendorf CH1834 27 23 29 26 29 29 27.2 6 163
17 Andreas SCHNEIDER MC Eichholz Gerlafingen CH2395 26 27 28 32 26 26 27.5 6 165
18 Omar MAGGI MC Olten CH883 29 28 27 28 29 26 27.8 3 167
19 Gerhard ZUBERBUHLER MC Berner Falken CH796 30 28 28 24 29 29 28.0 6 168
20  Luca ROSSINI MC Bellinzona CH985 31 29 28 25 28 27 28.0 6 168
21  Simon MARTI MC Olten CH1194 27 28 27 30 30 27 28.2 3 169
22 Johan DURIAUX MC Olten CH1388 30 26 26 31 28 30 28.5 5 171
23 Marvin HAURI MC Neuendorf CH1611 34 27 27 29 28 29 29.0 7 174
24 Roland FREIDIG MSC Thun CH287 26 30 31 30 30 29 29.3 5 176



